
CLO/ZP/ 05 /2023 

 

SPIS TREŚCI 

stron dokumentu: 4 

 

 

 

 

zestaw 1   [zam.: 03.03.2023] ............................................ 2 



CLO/ZP/ 05 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 3.03.2023 r. 

str. 2  (z 4) 

zestaw 1   [zam.: 03.03.2023] 

1 SWZ i projekt umowy 
dotyczy SWZ pakiet 1, 2 pkt 14 lit. a, b oraz pakiet 3 pkt. 14 lit. c 

oraz załącznika nr 5a, 5b, 5c do SWZ §3 ust. 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający zmieni w/w zapis na: 

przebieg i czas korzystania z usługi transportowej liczony jest od momentu zgłoszenia się Zespołu 
po pacjenta w ustalonym wcześniej miejscu, do momentu przekazania przez Zespół pacjenta 
w miejscu docelowym 

Proponowany przez Państwa zapis jest wysoce niekorzystny dla Wykonawcy, i co więcej ciężki 
do wycenienia. Zamawiający nie może przewidzieć zarówno czasu przekazania pacjenta, 
jak i czasu oczekiwania na pacjenta a tym bardziej przyciąć iż wynosi on 15 minut, czemu 
równocześnie zaprzecza narzucając rozliczenie od momentu wyjazdu do momentu przyjazdu 
do miejsca docelowego. Niejednokrotnie miały miejsce sytuacje gdzie czas oczekiwania był o wiele 
dłuższy niż Państwo wskazują w w/w zapisie co spowodowane to było np. oczekiwaniem 
na skompletowanie dokumentacji, czy też samą procedurą przekazania pacjenta. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
2 SWZ i projekt umowy 

dotyczy SWZ pakiet 1, 2 pkt 15 oraz pakiet 3 pkt 14 
oraz załącznika nr 5a, 5b do SWZ §3 ust. 14 lit. a 

oraz załącznika nr 5c do SWZ §3 ust. 13 lit.a 

Pytanie: 
Czy Zamawiający zmieni zapis na: 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia stałej łączności Szpitala z dyspozytorem […]? 
Wszelkie ustalenia dotyczące transportu winny być dokonywane telefonicznie, nagrywane, 
oraz kierowane do Dyspozytora pełniącego dyżur  w danym momencie.  
Jeśli Wykonawca zatrudnia ponad 100 osób na różnych stanowiskach i osoby te pełnią dyżury 
w różnych dniach i na różnych karetkach przekazanie numerów do członków zespołów mija się 
z celem. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ. 
Zamawiający dokonał w tym zakresie zmiany postanowień SWZ. 
 
3 SWZ 

dotyczy SWZ pakiet 3, pkt 8 
Pytanie: 
W tym typie transportu nie jest potrzebne wspomniane w w/w pkt. zezwolenie. Skład osobowy tego 
typu transportu, nie jest uprawniony do przewożenia osób w stanie który wymagałby interwencji 
medycznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ. 
Zamawiający dokonał w tym zakresie zmiany postanowień SWZ. 
 
4 projekt umowy 

dotyczy załącznika nr 5a, 5b, 5c do SWZ §3 ust. 4 

Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie w w/w zapisie: 

w formie wiadomości głosowej lub sms. 
Zgłoszenia mają następować telefonicznie na numer telefonu Dyspozytorni, gdzie rozmowy 
są nagrywane, poprzez zgłoszenie zamówienia przez Pracownika Szpitala. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



CLO/ZP/ 05 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 3.03.2023 r. 

str. 3  (z 4) 

 
5 projekt umowy 

dotyczy załącznika nr 5c do SWZ §3 ust. 4 
Pytanie: 
Prosimy o zmianę zapisu: 

Za wyjątkiem transportu w trybie planowym […] z przynajmniej dwugodzinnym wyprzedzeniem. 
na 

Za wyjątkiem transportu w trybie planowym […] z przynajmniej jednodniowym wyprzedzeniem. 
Jednocześnie prosimy o wskazanie w jaki sposób mają byś zgłaszane tzw. transporty stałe - 
realizowane np. przez okres miesiąca w określone z góry dni i godziny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SWZ.  
W przypadku transportów stałych, pierwszy transport zamawiany jest z przynajmniej dwugodzinnym 
wyprzedzeniem, a harmonogram kolejnych transportów przekazywany jest zespołowi/kierowcy 
specjalistycznego środka transportu sanitarnego typu „T” w chwili przybycia do CLO podczas 
pierwszego transportu. 
 
6 projekt umowy 

dotyczy załącznika nr 5a, 5b, 5c do SWZ §3 ust. 16 
Pytanie: 
Czy Zamawiający wyjaśni jak będzie rozliczany transport zastępczy? 
W jaki sposób będzie wyliczana różnica pomiędzy kosztem transportu zastępczego, a kosztem jakim 
poniósłby Zamawiający gdyby transport realizował Wykonawca?  
Należność od Wykonawcy zastępczego, będzie rozliczana w sposób jak przewiduje umowa 
w §3 ust. 5? 
Co zamawiający rozumie pod pojęciem transportu zastępczego - czy Wykonawca Zastępczy 
będzie musiał realizować transport w ramach czasowych  i na zasadach określonych dla Wykonawcy 
w przedmiotowej umowie? 
Odpowiedź: 
Transport zastępczy będzie rozliczany zgodnie z treścią § 3 ust. 16 projektów umów stanowiących 
załączniki nr 5a, 5b, 5c do SWZ. 
Różnica, o której mowa w przedmiotowym ustępie będzie obliczana w oparciu o liczbę kilometrów 
i godzin usługi zrealizowanej przez podmiot, któremu zlecono usługę transportową. 
Usługa transportowa będzie odbywała się zgodnie z warunkami przewidzianymi w projektach umów.  
 
7 projekt umowy 

dotyczy załącznika nr 5a, 5b, 5c do SWZ §4 ust. 7 
Pytanie: 
PZP nakłada na Zamawiającego obowiązek określenie minimalnego gwarantowanego stopnia 
realizacji umowy - co Zamawiający uczynił w ust. 5 i oraz ust. 6 w/w paragrafu.  
Prosimy o wykreślenie ustępu 7 bądź doprecyzowanie w jaki sposób miałaby zostać wyrażona zgoda 
- poprzez opisanie procedury jej uzyskania przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z projektów umów stanowiących załączniki nr 5a, 5b, 
5c do SWZ ustępu 7 w § 4. 
Zamawiający wystąpi do wykonawcy o wyrażenie zgody na niezrealizowanie więcej niż 60% wartości 
całości zamówienia w momencie wystąpienia realnego zagrożenia jej niezrealizowania w minimalnym 
stopniu, wyznaczając wykonawcy 7-dniowy termin na ustosunkowanie się do powyższego. Brak 
odpowiedzi wykonawcy w terminie 7 dni będzie traktowanyjako wyrażenie zgody. 



CLO/ZP/ 05 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 3.03.2023 r. 

str. 4  (z 4) 

 
8 projekt umowy 

dotyczy załącznika nr 5a, 5b, 5c do SWZ §4 ust. 8 
Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie zapisu - przenoszenie z jednej strony uprawnień a z drugiej obowiązku kontroli 
poprawności wypisania zlecenia przez Pracownika  oraz odpowiedzialności za ewentualne jego błędy 
nie znajduje uzasadnienie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia brzmienie ust. 8 w § 4 projektów umów stanowiących załączniki nr 5a, 5b, 5c 
do SWZ na następujące: 

Do obowiązku Wykonawcy należy sprawdzenie prawidłowości wypełnienia wszystkich 
rubrykzlecenia na transport w zakresie zgodności treści pisemnego zlecenia z telefonicznym 
wezwaniem, gdyż odebranie źle lub niekompletnie wypełnionego zlecenia skutkować może 
nie wypłaceniem wynagrodzenia za wykonany transport. 

 
9 projekt umowy 

dotyczy załącznika nr 5a, 5b, 5c do SWZ §10 ust. 1 
Pytanie: 
Prosimy o określenie w tym ustępie katalogu zamkniętego zdarzeń poprzez wykreślenie „a w tym”, 
bowiem taki zapis daje zbyt dużą swobodę Zamawiającemu w określaniu przesłanek do odstąpienia 
od umowy, 

odstąpienia umowne od umowy należy bowiem traktować odstępstwo od generalnej zasady pacta 
suntservanda a zasada swobody kontraktowej statuowana w art. 3531 k.c. nie wyłącza też 
umownego rozszerzenia odpowiedzialności dłużnika, jak stanowi art. 473 § 1 k.c. Sankcja 
rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym może jednak nieść dla wykonawcy tak dotkliwe 
skutki, że musi dotyczyć istotnych naruszeń obowiązków umownych, a wykonawca musi 
przy zawarciu umowy wiedzieć, za co zamawiający będzie mógł ją stosować. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia brzmienie ust. 1 w § 10 projektów umów stanowiących załączniki nr 5a, 5b, 5c 
do SWZ na następujące: 

Zamawiający z ważnych przyczyn jest uprawniony do odstąpienia od umowy bez prawa 
Wykonawcy do naliczania kary umownej w przypadku uzyskania wiedzy przez Zamawianego 
o okoliczności uzasadniającej odstąpienie od umowy, a w tym, jeżeli Wykonawca nie dotrzymuje 
terminów umownych lub nie realizuje umowy i pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy 
do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania umowy w wyznaczonym terminie, 
nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego, jak i w razie zaistnienia okoliczności powodujących, 
że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym.  
Odstąpienie od umowy będzie realizowane w formie pisemnej w terminie do 30 dni od dnia 
zaistnienia zdarzenia powodującego odstąpienie od umowy. 

 


